
438 19 Finanzen und Steuern

19.16 Körperschaftsteuer 1977
19.16.1 Gesamtbetrag der Einkünfte und Steuerschuld der mit Einkommen veranlagten unbeschränkt Körperschaftsteuerpflichtigen

Darunter
Körperschaften, rersonenveremigungen una vermogensmassen

Kapitalgesellschaften (§ 1 Abs. 1 Nr. 1 KStG)

zusammen

von ... bis unter . . . DM
Steuer­

pflichtige
Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft­

steuer1)
Steuer­

pflichtige
Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft­

steuer1)

Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM

48 242 175.8 166,8 85,3 42 976 155,2 147,2 77,5
12 000 — 25 000 ...................................... 9 891 175,1. 162,2 79,0 8 766 154,9 142,9 69,9
25 000 — 50 000 ...................................... 8 516 304,1 282,0 134,3 7 276 259,1 238,9 113,8
50 000 — 100 000 ...................................... 7 438 527,7 496,3 230,8 5 829 411,0 382,8 178,2

100 000 — 200 000 ...................................... 5 719 810,2 772,4 353,9 4 174 588,4 554,6 254,3
200 000 — 500 000 ...................................... 5 053 1 601,7 1 543,1 709,8 3 499 1 104,3 1 053,3 485,5
500 000 — 1 Mill......................................... 2 374 1 673,8 1 622,3 742,5 1 695 1 189,2 1 145,0 521,5

1 Mill. — 2 Mill......................................... 1 539 2 158,0 2 090,6 950,3 1 147 1 598,8 1 547,2 699,8
2 Mill. — 5 Mill......................................... 1 247 3 956,8 3 815,8 1 728,1 913 2 886,7 2 767,8 1 250,8
5 Mill. — 10 Mill......................................... 545 3 752,1 3 669,2 1 637,3 388 2 666,1 2 608,0 1 166,4

10 Mill. — 20 Mill......................................... 286 4 054,4 3 953,3 1 752,1 232 3 324,0 3 231,7 1 434,5
20 Mill. — 50 Mill......................................... 208 6 435,1 6 290,8 2711,2 169 5 183,5 5 051,5 2 149,1
50 Mill. — 75 Mill......................................... 58 3 478,1 3 312,5 1 423,7 50 2 995,2 2 838,5 1 220,3

61 16 913,6 16 702,1 7 367,3 56 16 210,0 16 000,3 7 033,0
Insgesamt 91 177 46 016,5 44 879,3 19 905,7 77 170 38 726,4 37 709,5 16 654,6

dar.: Nichtsteuerbelastete ............................. 3 421 86,5 27,0 522 77,1 20,0

Darunter

Kapitalgesellschaften (§ 1 Abs. 1 Nr. 1 KStG)
davon

Gesamtbetrag der Einkünfte Aktiengesellschaften, Kommanditgesellschaften auf Aktien,
von ... bis unter . . . DM Kolonialgesellschaften, bergrechtliche Gewerkschaften '

Steuer­
pflichtige

Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft­

steuer1)

Steuer­
pflichtige

Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft­

steuer1)

Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM

unter 12 000 ...................................... 81 0,3 0,3 1,4 42 895 154,9 146,9 76.1
12 000 — 25 000 ...................................... 24 . 0,4 0,4 0,3 8 742 154,5 142,5 69,7
25 000 — 50 000 ...................................... 26 0,9 0,8 0,5 7 250 258,2 238,0 113,3
50 000 — 100 000 ...................................... 58 4,3 4.0 3,1 5 771 406,7 378,8 175,1

100 000 — 200 000 ...................................... 70 10,0 9,0 5,7 4 104 578,5 545,6 248,5
200 000 — 500 000 ...................................... 119 38,8 37,6 19,4 3 380 1 065,5 1 015,7 466,1
500 000 — 1 Mill......................................... 143 106,7 100.4 51,3 1 552 1 082,5 1 044,6 470,2

1 Mill. - 2 Mill......................................... 138 196.2 189,7 89,1 1 009 1 402,6 1 357,5 610,7
2 Mill. — 5 Mill......................................... 186 608,0 580,2 276.2 727 2 278,7 2 187,6 974,6
5 Mill. — 10 Mill......................................... 102 723,8 703,8 324,3 286 1 942,4 1 904,2 842.1

10 Mill. — 20 Mill......................................... 78 1 154.4 1 113,6 489,9 154 2 169,7 2 118,2 944,6
20 Mill. — 50 Mill......................................... 88 2 731,9 2 687,3 1 146,5 81 2 451,5 2 364,2 1 002,6
50 Mill. — 75 Mill......................................... 35 2 029,7 1 884,6 798,4 15 965,5 953,9 421,9
75 Mill. und mehr ........................................ 40 12 206,4 12 010,4 5 448,0 16 4 003,6 3 989,9 1 585,1

Insgesamt 1 188 19 811,7
70,7

19 321,9 8 654,1 75 982 18 914,7 18 387,6 8 000,5
dar.: Nichtsteuerbelastete ............................. 5 16.8 517 6,5 3,1

* Darunter

Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften Betriebe gewerblicher Art von juristischen Personen

Gesamtbetrag der Einkünfte 
von ... bis unter . . . DM

(§ 1 Abs. 1 Nr. 2 KStG) des öffentlichen Kechts zusammen
(§ 1 Abs. 1 Nr. 6 KStG)

Steuer­
pflichtige

Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft­

steuer1)
Steuer­
pflichtige

Gesamtbetrag 
der Einkünfte Einkommen

Festgesetzte
Körperschaft-

Steuer1!^-
Anzahl Mill. DM Anzahl Mill. DM ____—■-

unter 12 000 
12 000 — 25 000 
25 000 — 50 000 
50 000 — 100 000 

100 000 — 200 000 
200 000 — 500 000 
500 000 — 1 Mill

1 Mill
2 Mill 
5 Mill 

10 Mill 
20 Mill 
50 Mill 
75 Mill

2 Mil 
5 Mil

— 10 Mil
— 20 Mil
— 50 Mil
— 75 Mil 
und mehr

dar.: Nichtsteuerbelastete
Insgesamt

1 311 
609 
909 

1 316 
1 329 
1 293 

505 
177 

85 
24 

4 
4

7 566
97

5.4 5,2 6.0 282 1,4 1,2
11,2 10,9 5,3 101 1,8 1,6
33,4 32,7 15,4 147 5,4 4,7
95,6 94,3 43,1 160 11,6 10,5

190,8 188,8 85,4 133 19,0 17,9
410,3 406.8 184,5 182 61,0 58,4
347,5 344,7 158,6 148 118,1 114,6
243.6 242.6 113,7 184 271,0 260,4
264,6 263.1 123,5 221 716,8 702,3
152,7 151,1 69.5 114 799,6 781,9

52,6 52,4 20,7 43 572,3 564,1114,8 114,5 50,8 26 .869,0 858,2
— 7 422,0 413,0
— 4 602,5 600,7922,5 1 907,1 876,4 1 752 4 471,4 4 389,6

0.4 0.1 — 169 2,1 1,0

0,2
0,7
2,3
5,2
8,8

28.2
534118.1

313.4
341.0
245.3
382.1
169.3
283.2
951.3

’) Positiv.


